Ktoäbg komn obilä spdsl.

Adby kto dobytkem svy'm obilä komu potlaäl nebo spa'sl,
to md üfcdniekom osvädöit'i a. komamieka ot m'ch vaema, jemu
to potlaöenie amb spas okdzatz' a öasem svy'm iifedniekom opo
vädieti- md, Potom vezmz' jafnäho komarm'eka na pöhon a toho
ialobu .*?8dsky vloi. A kdyät' bude k su'du, tehdy komorm'ka
toho, jemuä jest ta skoda svädoma, 'ved' tim fddem a obyöejem,
juka/ä sen-hu jest psdno.

- CVII. De actione civili super succisione silvarum, annonarum,
pratorum, captura piscium et his similibus.

* 5. ]. Silvarum, arborum, annonarum, pratorum succisio vel.
surreptio, aut captura piscium et his similium, per omnia fere euu
dem processum requirit, quem supra de vastante aliena blada cum
animalibus. suis exposuimus, additis particularibus infra scriptis, quae
aliquando in causis huiusmodi novimus contigisse. 5. 2. Si in causa ali
qua praemissarum citatus reus ajudioe petierit bedellos seu nuntios par
tibus assignari, qui prospectum accedant hereditatem et locum ipsius,
in quibus asseritur per actorem damnum illatum: eo casu bedellis
duobus, uno scilicet utrique parti, concessis, a judice terminus pe
remptorius assignetur, in quo debeant dictae partes per se vel pro
curatorem seu commissarios suos,. una cum bedellis, in hereditate
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praedicta interesse, et propositum damnum inspicere, ut convenit,
diligenter; alio insuper termino assignando, in quo partes eaedem
cum dictis nuntiis coram judice dicto compareant, relaturis bedellis
ipsis, quae gesta per partes in eorum praesentia fuerint, circa cau
sam in hereditate jam dicta; his onmibus prius in terrae tabulis
debite ut decet consignatis. 5. 3. Adveniente termino, in hereditate
ipsa partibus existentibus, et bedellis per judicem assignatis, actor
pedes, depositis vestibus consuetis, vidente, audiente et intelligente
citato ejusque bedello, locum dati damni personaliter calcando de
monstret, dicens: ,,talis .N. damnum mihi intulit in loco isto, suo
cidendo arbores istas, sive bladam, (vel aliter, prout idem duxerit
asserendum), quod aestimo ad marcas argenti vel-grossos .N. sicut
in querimonia super hoc per me facta plenius continetur.?l 5. 4. Ci
tatus vero, si hereditatem eandem suam duxerit asserendam. adhi
bito sibi bedello suo, depositis vestibus, hereditatem ingressus in
loco damni dati, debet asserere dictis bodellis dicens: "hereditas
haec est mea," (allegando titulum, et jus quod habet in illa adji
cieus) ,,et hunc actorem, qui me citari fecit, trado beneficio Pra
gensi in 000 denariis"; aetere ipso statim, si sua interesse puta
verit et jus habere confidit, in hereditate praedicta asserente bideilis
eisdem: ,,et ego eundem adversarium meum trado dicto beneficio
in 000 denariis." $. 5. 'hinc citatus iterum tradat seu det actorem"
dicto beneiicio in DC. denariis, actore immediate sequente citatum
ipsum totidem in DC. denariis beneficio saepe dicto tradente. Et
iterum citatus tertio, modo praemisso, tradat actorem in noningeutis
denariis, actore similiter respondente: ,,et ego eundem adversarium
trado in GM denariis." Ultimo citatus dicat: ,et ego trado eundem
in obi-eb," (hoc est in aequivalenti summa pecuniae traditionibus
supradictis et aestimationis totius hereditatis; quam non licet per
partes ipsas transgredi in ipsis traditionibus quoquomodo.) &. 6. 80
lemuitate proxime praescripta servata, (* quam ex consuetudine regni
servari inter privatas personas percepimus temporibus antiquatis *),
partes ipsae et bedelli termino assignato compareant coram judice,
assignantes unaquaeque partium pecunias in traditionibus designatae
beneficiariis, aut aliter cum illis concordiam facientes; dicti bedelli
relationem faciant seriosam de gestis singnlis per partes ipsas in
hereditate praedicta., coram snmmo camerario, judice et notario,
ceterisque beneticiariis et baronibus terrae. 5. 7. Facta relatione
et intellecta per judicem, judex idem ad probandum proposita hinc
inde per partes pcr documenta vel per testes competentem terminum
dictis partibus assignabit. 5. 8. Pars, quae in probatione defecerit,
aut in termino assignato comparere legitime recusaverit, parti ad
versae probanti et legitime compareuti ad totam causam et ipsam
hereditatem, super qua facta fuit traditio, et in pecunia quantacun
que iu traditionibus ipsis expressa, condemnabitur ipso facto, et
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assignabitur parti victrici pro obtento jure; medietate dictae pecu
niae beneficiariis assignata, et reliqua medietate cum hereditate re
manente penes partem victricem eandem. 5. 9. Ad executionem
sententiae procedatur per monitionem, inductionem possessionis et
taxationem, prout alias superius in causa spolii et similibus conti
netur. 5. 10. Si forte aliqua partium actoris vel rei, in terminis
comparens, allegaverit hereditatem, super qua controversia vertitur,
se emisse et super emptione fideiussores seu disbrigatores habere,
quos intendit in judicio dictae causae defensores suos producere,
et propterea pecuniam in traditionibus designatam recuset oferre:
non ideo pars altera excusatur, si in oblatione pecuniae per eam
in traditionibus consignatae omittat procedere sicut decet, nisi de
consensu judicis et partium earundem communi fuerit inter eas aliud
ordinatum.